
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
/ двадцать третья сессия шестого созыва / 

 
08.10.2021  № 14 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений в решение Табунского сельского Совета 

депутатов от 30.08.2017 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

 

 

Рассмотрев Протест прокуратуры Табунского района, сельский Совет 

депутатов решил: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Табунского 

сельского Совета депутатов от 30.08.2017 № 19 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края» (прилагается). 

2. Направить решение главе Табунского сельсовета для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

Председатель сельского  

Совета депутатов                                           А.И. Дубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

О внесении изменений в решение Табунского сельского Совета 

депутатов от 30.08.2017 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

 
  

                                                                                                                   Принято решением Табунского                                                                                                                                                       

                                                                                                              сельского Совета депутатов   

                                                                                              от 08.10.2021 № 14 

 

 В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, утвержденное 

решением Табунского сельского Совета депутатов от 30.08.2017 № 19, 

внести следующие изменения: 
 

      1. Статью 23 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11)  Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект 

изменений бюджетного прогноза) Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации, муниципального образования на долгосрочный 

период (за исключением показателей финансового обеспечения 

государственных (муниципальных) программ) представляется в 

законодательный (представительный) орган одновременно с проектом закона 

(решения) о соответствующем бюджете.»; 

 

2. Часть 1 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции: 

 

«1)  Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в 

целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»; 

 

3. Часть 2 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции: 

«2) иные показатели, определяемые законом (решением) о бюджете, 

применяются в размерах (нормативах) и порядке, которые были установлены 

законом (решением) о бюджете на отчетный финансовый год.»; 

 

4. Часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«1) В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в 

соответствии с решениями руководителя финансового органа (руководителя 

органа управления государственным внебюджетным фондом) без внесения 

изменений в решение о бюджете: в случае перераспределения бюджетных 

ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных 

обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, 

утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем 



финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за 

счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных 

бюджетных ассигнований 

 

 

Глава сельсовета                       С.Э. Казарцев 

08.10.2021 

№ 15-п 

      

 
 

 

 

 

  



 

 
 


